
    Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa

     z  18 października 2022 r.               

====================================================================

Tryb zwołania: Komisja  zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej,  w związku z planem
pracy komisji
Temat pracy komisji:
1. Działalność profilaktyczna w mieście Czeladź 
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.
Prowadzący obrady zdalne: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.
Czas trwania posiedzenia: 0:25 (14:15 do 14:40)
Frekwencja Radnych:
Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka

Pozostali Obecni:
Beata Zawiła- Z-ca Burmistrza ds.społecznych
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej

Pozytywnie zaopiniowano:
Wniosek Komisji w sprawie pisma Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Witam
panią  wice  burmistrz,witam  panią  naczelnik,  panią  kierownik,  witam  wszystkich  Radnych.
Tematem  komisji  jest   Działalność  profilaktyczna  w  mieście  Czeladź.  Realizacja  programów
profilaktycznych w 2022 roku. Opiniowanie materiałów sesyjnych oraz sprawy różne. Państwo się
zapoznali z materiałami, więc myślę,że jesteśmy na bieżąco. Czy macie państwo zapytania do tego
materiału?Mam zapytanie w sprawie zajęć  opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z Ukrainy, one
były prowadzone w SP2 i w SP7 w wymiarze 6 godzin, korzystało 40 dzieci, od 05 kwietnia do 15
czerwca, dlaczego tylko te 2 szkoły są wymienione w innych szkołach tego nie było?

J.Lisowska-  to  była  lokalizacja  natomiast  to  było  dla  wszystkich  dzieci  z  Ukrainy,  teraz  też
kontynuujemy zajęcia teraz odbywają się w SP1 i SP5 

B.Marcinkowska- w związku z czym jest zmiana lokalizacji?



E.Bazańska-Wolska- w  związku  z  tym,  że  w  SP1  jest  największa  liczba  dzieci  z  Ukrainy,
poprzednio było to SP7 gdzie było najwięcej potem SP1 przejęło pałeczkę, w związku z tym gdzie
jest największa liczba dzieci tam odbywają się zajęcia

B.Marcinkowska- ile jest obecnie dzieci z Ukrainy?

E.Bazańska- Wolska- to są dane na wczoraj 118 dzieci  jest w szkołach, 28 w przedszkolach

Z.Panek- to się zwiększa czy zmniejsza?

E.Bazanańska-Wolska- na ten moment się nie zwiększa, był moment kiedy spadło, a potem znowu
się odbiło, ja myślę, że to zależy, który region jest atakowany i właśnie z tych regionów dzieci
uciekają.  Są  też  takie  sytuacje  i  jest  to  dla  nas  trudne  bo  ludzie  powyjeżdżali,  stracili  status
uchodźcy bo po 30 dniach tracą ten status a okazało się, że działania wojenne zaczynają się na ich
terenach i dzwonią do swoich znajomych tutaj, których mieli i wracają do Polski. 

Ł.Wesołowski- Kijów teraz jest atakowany i będzie fala uchodźców z Kijowa i to nie mała

J.Ptaś- jeszcze jak przyjdzie do nich mróz i zniszczą infrastrukturę to na pewno będzie fala.

Z.Panek- Izrael ma im pomóc w obronie przeciwrakietowej i przeciwlotniczej

J.Wcisło-  zamykamy  ten  punkt.  Sprawy  różne,  wyszło  pismo  od  Stowarzyszenia  Osób  z
Upośledzeniem Psycho-Ruchowym na ul. Norwida, byliśmy w tym ośrodku. Najważniejsze zdanie-
cytowanie z pisma. Tam zajęcia są realizowane codziennie, myślę, że trzeba będzie się zastanowić
czy miasto będzie w stanie pomóc, a myślę,że powinno w sprawach finansowych, to pismo ma być
skierowane do Komisji Finansowej

B.Strzelecka- czyli rozumiem, że to pismo zostanie przekazane do Komisji Finansowej, my jako
komisja to popieramy więc proponuje aby to przekazać jako wniosek do Burmistrza, dlatego, że ja
wspomagam to stowarzyszenie i znam ten problem

J.Wcisło- oczywiście, że tak, Wszyscy byliśmy w tym stowarzyszeniu, znamy sytuację, wtedy był
problem z węglem, teraz mają już inne  źródło ocieplania ale niemniej nie mają pieniędzy by zrobić
termomodernizację, czy my musimy mieć jakiś specjalny wniosek z gotowców

B.Strzelecka-  czyli  to  pismo  będzie  przekazane  do  Komisji  Finansowej,  a  stanowisko  naszej
komisji?

Ł.Wesołowski- będzie głosowane, tak?

J.Wcisło- jakie zdanie macie państwo? Będziecie popierać, czy macie jakieś zapytania, czy chcecie
już teraz odczytać i mieć wiedzę na bieżąco?Pani Jolu proszę przeczytać głośno do wszystkich

J.Ptaś- odczytanie pisma ze Stowarzyszenia  Osób z Upośledzeniem  Psycho-Ruchowym 



J.Wcisło- pamiętam, że dochody mają z 1% i dofinansowanie, które zazwyczaj przeznaczone jest
na imprezy integracyjne typu dzień dziecka, wyjazd wakacyjny, oni nie mają żadnych środków, co
Pani Burmistrz na to?

B.Zawiła-  my  pieniędzy  na  dzień  dzisiejszy  nie  mamy.  Myślę,  że  trzeba  wysłać  to  do  Pana
Burmistrza i Pani Skarbnik, może znajdą rozwiązanie tego problemu

Z.Panek- rozumiem, że chodzi o ocieplenie tego budynku? tam jest napisane, żeby finansować od
stycznia?

B.Zawiła-  myślę,  że  trzeba  to  przekazać  do  nieruchomości,  nie  wiem  kto  jest  zarządcą  tego
budynku. To chodzi aby ocieplić ten budynek, bo jeżeli tam jest ogrzewanie elektryczne to bardzo
im  ucieka  ciepło  musi  nastąpić  przetarg  i  zamówienie  publiczne,  to  jednak  trwa,  my  tego  w
budżecie na ten rok nie mamy zaplanowane

Z.Panek- jakie to by były koszty?

B.Zawiła- nie mam pojęcia, to co oszacuje jakiś specjalista to się ma nijak  w stosunku do wyników
przetargów.  Rzeczoznawcy  określają  na  przykład,  że  byłoby  to  200  000  zł,  a  przychodzi  do
przetargu i okazuje się, że kwota jest dwukrotnie większa i wtedy unieważniamy takie przetargi

Z.Panek- urząd ocieplał takie budynki tej wielkości?

B.Zawiła- takie małe nie bo CTBS jak robi to bloki

B.Strzelecka- ja proponuje, aby przekazać to jako wniosek do Burmistrza

J.Wcisło- proszę sformułować na brudno wniosek,przeczytać nam głośno i na czysto przepisać.
Tym bardziej, że byliśmy tam na miejscu i znamy sytuację

B.Zawiła-  ten  budynek  nadawałby  się  do  generalnego  remontu,  okna  mieli  wymienione  taki
budynek kompleksowo zrobić to są ogromne koszty, nie wiem czy 200 000 zł by starczyło

Ł.Wesołowski-  mogę  podjąć  inny  temat?wielokrotnie  przychodzą  do  mnie  ludzie  w  sprawie
samochodów stojących latami, zajmującymi miejsca cenne na osiedlach, czy możemy coś z tym
zrobić, ludzie mogą to gdzieś zgłaszać?

B.Zawiła- mogą, ale straż miejska i policja nie za bardzo mogą działać

Z.Panek- na os. Piłsudskiego był taki przypadek, to zabrała straż miejska.

B.Zawiła- ale jak jest jakiś właściciel to nie mogą tego zrobić

B.Marcinkowska-  ja  walczyłam  na  parkingu  na  Szpitalnej,  trwało  to  1,5  roku,  musiałoby  to
zagrażać bezpieczeństwu to wtedy procedura jest  szybsza. U nas na parkingu na ul. Szpitalnej to
były wraki, szyby były powybijane, zdewastowane te samochody. Pisałam pismo do spółdzielni
mieszkaniowej, do naszej straży miejskiej, do policji i to tak krążyło



Ł.Wesołowski- kto się podjął usunięcia?

B.Marcinkowska- spółdzielnia to zrobiła

Ł.Wesołowski- tam gdzie stoi to auto to w jednym miejscu jest spółdzielnia, a w jednym jest nasz
teren, mam to zgłosić do straży miejskiej?

B.Zawiła- proszę zgłaszać, oni powinni przyjechać i zobaczyć co się tam dzieje, sprawdzić kto jest
właścicielem. Była taka sytuacja przy biedronce  na ul. Dehnelów

B.Strzelecka- miałam  taką  sytuację,  zgłosiłam  do  Straży  Miejskiej,  zostało  to  sprawdzone  i
usunięte

B.Marcinkowska- oni też kontaktują się z właścicielem

Ł.Wesołowski-  na  Musiała  koło  śmietnika  stoją  dwa  samochody,  miejsc  jest  10,  a  2  zajmują
podobno złomy, ludzie się denerwują bo nie mają gdzie stanąć. 

B.Zawiła- można zgłosić do straży

J.Wcisło- proponuje również dołączyć zdjęcie

B.Marcinkowska- odczytanie wniosku komisji w sprawie pisma ze Stowarzyszenia

J.Wcisło- brakuje mi tam czego dotyczy. Czy w mieście chodzą słuchy o schronach, czy temat był
poruszany jeżeli chodzi o bezpieczeństwo miasta?

B.Zawiła- ja nie byłam na spotkaniu w sprawie schronów, był kiedyś poruszany na tej komisji, była
informacja, że nie mamy schronów.

Ł.Wesołowski- mamy tylko w piwnicach w budynkach z lat 50

B.Zawiła- one są tam zamurowane, w schronie muszą być co najmniej 2 wyjścia.  Szpital ma swoje
schrony,  ale  ma  na  własne  potrzeby,  tyle  ile  jest  pięter  do  góry,  tyle  jest  pięter  w dół,  także
ewakuacja szpitala mogłaby nastąpić

Z.Panek- w takim schronie główna sprawa to wentylacja i elektrofiltry, tam jest skomplikowana
procedura

J.Wcisło- proponuje o przegłosowanie wniosku komisji 

Głosowanie:

za-6 

przeciw-0

wstrz- 0



ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- inne sprawy różne

B.Zawiła- w sprawie jodku potasu, proszę o nie wrzucanie informacji o jodku potasu bo zdarzyła
się sytuacje, że ktoś udziela błędnych informacji,  że osoby po 60 roku życia  będą mogły brać
takich tabletek. To jest nie prawdą, odbyliśmy już 2 spotkania w związku z organizacją wydawania
tych tabletek.  Wszystko będzie  na  stronie,  we wszystkich  obiektach  gdzie  się  głosuje  podczas
wyborów będzie  można uzyskać  takie  tabletki,  jesteśmy już  do  tego  zorganizowani,  wszystkie
placówki powiadomione, pracownicy urzędu też są wybrani. Jeżeli ta akcja wystąpi, ale miejmy
nadzieję, że jednak nie to my jesteśmy przygotowani. Proszę śledzić to co jest na facebooku i na
stronie miasta.  Było już mnóstwo zapytań.  Jodek potasu podany bezsensu jest  jeszcze  bardziej
szkodliwy niż to co nas może spotkać.  Jeżeli  państwo będziecie rozmawiać z mieszkańcami to
proszę informować. 

J.Wcisło- Dziękuje za przygotowane materiały. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej,
Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała     Przewodnicząca

Janina Wcisło

Milena Kubasik- Janicka               

Data napisania protokołu: 19.10.2022

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


